

Assembleia de Freguesia de Torre e Vila Mou Avenida da Igreja, N337 4925 – 609, Torre – Viana do Castelo C.A.E.: 84113 | N.I.F.: 510 840 566



EDITAL

Hugo Miguel Baptista Loureiro, Presidente da Assembleia de Freguesia de Torre e Vila Mou, no cumprimento do disposto no **Nº1 do Artigo 11º**, **do Anexo I, da Lei 75/2013**, de 12 de Setembro, na sua redacção actual, **CONVOCO** a Assembleia de Freguesia de Torre e Vila Mou, para reunir em **Sessão Ordinária**, a realizar no dia 21 de Abril de 2023, Sexta-Feira, pelas **21 horas**, no Salão Nobre do Edifício da Junta de Freguesia em **TORRE**, com a seguinte ordem de trabalho:

- 1 Leitura e aprovação da acta da sessão anterior;
- 2 Período antes da ordem do dia;
- 3 Informação escrita do Presidente e situação financeira;

Deliberar, sob proposta da Junta de Freguesia de Torre e Vila Mou, sobre:

- 4 Inventário da Freguesia de Torre e Vila Mou;
- 5 Relatório de Actividades e Conta de Gerência do ano de 2022;
- 6 Norma de Controlo Interno;
- 7 Regulamento de Taxas e Licenças;
- 8 Regulamento para a Cedência, Arrendamento e Aluguer dos Espaços, Bens e Equipamentos e da "Coisa Pública";
- 9 Regulamento do Orçamento Participativo de Torre e Vila Mou;
- 10 Intervenção do Público.

Para constar e produzir todos os efeitos legais, se publica o presente edital e outros de igual teor, que serão afixados nos locais públicos do costume.

Torre e Vila Mou, 13 de Abril de 2023.

O Presidente da Assembleia de Freguesia

(Hugo Miguel Baptista Loureiro)

_ Hubo Mibrel BrotistA Lourgiro_